
Podsumowanie  25.  Gminnego
Przeglądu  Kół  Gospodyń
Wiejskich w Pasierbcu
22 lipca 2024 r.

W niedzielę 21 lipca br., na placu obok Szkoły Podstawowej w
Pasierbcu, odbył się 25. Gminny Przegląd Dorobku Artystycznego
i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich pod patronatem honorowym
Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi.

Uczestników tegorocznej edycji wydarzenia powitał Wójt Gminy
Limanowa  Jan  Skrzekut  wraz  z  Przewodniczącym  Rady  Gminy
Limanowa Danielem Łąckim oraz radnymi Gminy Limanowa: Zuzanną
Kolawą,  Marią  Rzeźnik,  Adamem  Rysiem,  Rafałem  Woźniakiem,
Stanisławem  Młyńskim,  Andrzejem  Wyżyckim  i  Władysławem
Lorkiem. Obecni byli także: Poseł do Parlamentu Europejskiego
Arkadiusz Mularczyk z małżonką Iwoną Mularczyk radną Miasta
Nowy Sącz, Radny Sejmiku Województwa Małopolskiego oraz Prezes
Małopolskiej  Organizacji  Turystycznej  Grzegorz  Biedroń,
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Burmistrz  Miasta
Limanowa  Jolanta  Juszkiewicz,  Przewodniczący  Rady  Miasta
Limanowa  Leszek  Mordarski,  Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  w
Pasierbcu Zbigniew Król, sołtys wsi Pasierbiec Maria Twaróg,
jak również przedstawiciele jednostek gminnych, sołectw oraz
instytucji lokalnych.
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W ramach Przeglądu, aż 14 Kół Gospodyń Wiejskich z terenu
gminy Limanowa zaprezentowało swój dorobek artystyczny. Odbył
się także konkurs potraw kuchni regionalnej prezentowanych i
wydawanych przez gospodynie biorące udział w konkursie, który
rozpoczął niedzielną uroczystość. Oprócz potraw zgłoszonych do
konkursowej  rywalizacji,  na  stoiskach  przygotowanych  przez
członkinie  poszczególnych  kół  nie  zabrakło  słodkich
tradycyjnych  wypieków  czy  wiejskiego  chleba  ze  smalcem  i
ogórkiem  kiszony  oraz  innych  regionalnych  przysmaków  do
degustacji.  Podczas  drugiego  konkursu  gospodynie
zaprezentowały rękodzieło artystyczne (w tym roku ocenianym
rękodziełem była palma wielkanocna), natomiast później odbyły
się  już  występy  na  scenie,  gdzie  gospodynie  przedstawiały
scenki obyczajowe oraz pieśni ludowe przed Komisją konkursową
oraz zgromadzoną publicznością. Oceny wszystkich prezentacji
dokonała Komisja Artystyczna w składzie: Marta Smólczyńska –
etnograf, Zofia Skwarło – regionalista oraz Aleksander Smaga –
muzyk.
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Po  zakończeniu  prezentacji  14  Kół  Gospodyń  Wiejskich,  w
dziedzinie tradycyjnych potraw, tworzenia rękodzieła, wykonani
pieśni  regionalnych  oraz  scenek  obyczajowych,  komisja
zdecydowała o przyznaniu następujących nagród i wyróżnień:

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 2.000,00 zł,
otrzymuje Koło Gospodyń Wiejskich z Makowicy;
Trzy równorzędne II miejsca i nagrody po 1.700,00 zł
każda,  otrzymuje:  Koło  Gospodyń  Wiejskich  Łososina
Górna, Koło Gospodyń Wiejskich Rupniów Centrum
oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Męcinie
Trzy równorzędne III miejsca i nagrody po 1.500,00 każda
z otrzymuje: · Koło Gospodyń Wiejskich z Pisarzowej,
Koło Gospodyń Wiejskich z Pasierbca, · Koło Gospodyń
Wiejskich z Starej Wsi nr 1
Trzy  równorzędne  wyróżnienia  I  stopnia  i  nagrody
pieniężne w wysokości po 1100,00 każda otrzymuje: · Koło
Gospodyń Wiejskich z Wysokiego, Koło Gospodyń Wiejskich
z  Siekierczyny   nr  1,   Koło  Gospodyń  Wiejskich  z
Kłodnego
Trzy  równorzędne  wyróżnienia  II  stopnia  i  nagrody
pieniężne w wysokości po 1000,00 każda otrzymuje: Koło
Gospodyń Wiejskich z Sowlin, Koło Gospodyń Wiejskich z
Bałażówki,  Koło  Gospodyń  Wiejskich  z  Kaniny,  Koło
Gospodyń Wiejskich z Lipowego.

Na  23.  Powiatowy  Przegląd  Kół  Gospodyń  Wiejskich,  który
odbędzie się w dniu 11 sierpnia 2024 r. w Parku Miejskim w
Limanowej zakwalifikowane zostały:
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KGW Makowica
KGW Łososina Górna
KGW Rupniów Centrum
KGW Męcina

 

Po rozstrzygnięciu konkursowych zmagań na scenie publiczność
bawiła się w rytm muzyki zespołu „Kruca Banda”. W trakcie
trwania  uroczystości  miała  miejsce  tradycyjna  loteria  z
atrakcyjnymi  nagrodami  rzeczowymi.  Najmłodsi  uczestnicy
spotkania mogli skorzystać z wielu przygotowanych dla nich
atrakcji m.in. dmuchańców malowania twarzy przez animatorów
oraz słodkich przekąsek.

 

 

źr. UG Limanowa

Jubileusz  20-lecia
Limanowskiej  Akcji
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Charytatywnej
22 lipca 2024 r.

W sobotę 20 lipca 2024 r. w hali sportowej Zespołu Szkół
Technicznych  i  Ogólnokształcących  w  Limanowej  odbyła  się
uroczystość  20-lecia  Limanowskiej  Akcji  Charytatywnej.  W
rocznicowym  wydarzeniu  wzięły  udział  władze  samorządowe,
członkowie  i  podopieczni  Stowarzyszenia,  sponsorzy  oraz
wolontariusze.  Powiat  Limanowski  reprezentowali:  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga, Radna Powiatu Limanowskiego Agata
Zięba oraz Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Monika
Nawalaniec.

Życzenia jubileuszowe oraz podziękowania w uznaniu dla pracy
charytatywnej,  działalności  społecznej  przekazał  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga, podkreślając wartość współpracy
stowarzyszenia z jednostkami Powiatu Limanowskiego:

– Dziękuję za wieloletnią działalność charytatywną oraz szereg
akcji pomocowych wspierających mieszkańców Limanowej i okolic,
którzy  znaleźli  się  w  trudnej  sytuacji  życiowej.  Życzę
nieustannego zapału i wiary w moc okazywanego dobra na kolejne
lata działalności.

Uczestnicy spotkania  po zakończeniu jego oficjalnej części
wysłuchali  krótkiej  historii  Stowarzyszenia,  którą
przedstawiła  Teresa  Zabramny.  Z  programem  artystycznym
wystąpiły dzieci z Przedszkola „U cioci Agatki”, a koncert
zespołu „Zośka C-dur” wzbudził  zachwyt i dostarczył wiele
wrażeń.  Jak  to  zazwyczaj  bywa  przy  okazji  tak  ważnych
jubileuszy,  nie  zabrakło  również  czasu  na  wspomnienia,
podsumowania, a także chwile refleksji i wzruszeń.
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Akcja  „Regionalne  Smaki
Powiatu  Limanowskiego”  z
udziałem  KGW  Gosposie  z
Mszany Górnej odbyła się na
rynku w Limanowej
19 lipca 2024 r.

19 lipca br. miała miejsce kolejna odsłona wakacyjnej akcji
kulinarnej „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”.

Tym razem na rynku w Limanowej w godzinach od 9:00 do 13:00,
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na stoisku regionalnym królowały pyszne zagórzańskie potrawy i
tradycyjne produkty od Koła Gospodyń Gosposie z Mszany Górnej.
Gospodynie  przygotowały  dla  uczestników  prawdziwe  specjały,
takie jak: smalczyk zagórzański, domowe chleby, pierogi, sery
wędzone, słodkie wypieki, jagodzianki, orzeźwiająca lemoniada,
a także przetwory z warzyw i owoców sezonowych. Oprócz stoiska
kulinarnego  zagórzańskich  gospodyń,  można  było  również
odwiedzić  stoisko  pani  Haliny  Janik  tworzącej  oryginalne
rękodzieło artystyczne – ozdoby i dekoracje.

W  dzisiejszym  spotkaniu  z  cyklu  „Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego”  wzięło  udział  wielu  mieszkańców  miasta  oraz
gości  odwiedzających  limanowski  rynek.  Obecna  była  również
Wicestarosta Limanowski Ewa Filipiak.
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Dziękujemy gospodyniom z KGW Gosposie z Mszany Dolnej a także
pani Halinie Janik za uświetnienie dzisiejszego dnia, a także
wszystkim  za  udane  wakacyjne  spotkanie  ze  smakami  naszego
regionu na Limanowskim Rynku.

W przyszłym tygodniu odbędzie się kolejne piątkowe spotkanie w
ramach kulinarnej akcji Powiatu Limanowskiego z udziałem KGW
Mstów (Gmina Jodłownik). Już dziś serdecznie zapraszamy!

Lipcowa  Zagórzańska  Msza
Święta w zabytkowym kościele
p.w.  św.  Marii  Magdaleny  w
Kasinie Wielkiej
18 lipca 2024 r.

28 lipca 2024 r., o godz. 14.00, w zabytkowym kościele p.w.
św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej, na Szlaku Architektury
Drewnianej w Małopolsce, odprawiona zostanie Zagórzańska Msza
św. Oprawę muzyczną Eucharystii zapewni Orkiestra Dęta Echo
Gór z Kasinki Małej.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, członkowie orkiestry
wystąpią z krótkim programem artystycznym, a na regionalnym
kiermaszu będzie można nabyć produkty lokalne. Dostarczą je:
Pasieka u Piotra Woźniaka z Koniny, Pasieka Przygórze nr 248,
Józefa Potaczek – malarstwo artystyczne, Sznurkowe Perełki,
Drewniane  cuda  z  Kasinki,  Monika  Kubik  vel  Zagórzańska
Tradycja – Sery Podpuszczkowe, Zofia Piętoń, Małgorzata Suder,
Hafthan Konina, Zagórzańskie Smaki oraz Lody i Spółka.
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Zachęcamy wszystkich Zagórzan biorących udział w tej Mszy św.
do  ubrania  się  w  zagórzański  strój  regionalny  i
zaprezentowania  się  w  nim  podczas  wydarzenia,  jako  forma
popularyzacji rodzimej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu. Uczestnictwo w wydarzeniu jest również okazją do
podziwiania pięknych wnętrz zabytkowych świątyni.

Zapraszamy do udziału w tych Mszach św. wszystkich Zagórzan,
gości i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny!

 





 

Weekend  wydarzeń  w  Powiecie
Limanowskim (19-21 lipca)
18 lipca 2024 r.

Już wkrótce powitamy kolejny pełen atrakcji lipcowy weekend w
naszym regionie. W swoich planach warto uwzględnić wydarzenia,
które od piątku do niedzieli będą miały miejsce w Powiecie
Limanowskim.Zapraszamy na wakacyjny przegląd najważniejszych
weekendowych  wydarzeń  kulturalnych  oraz  turystycznych  w  
Powiecie Limanowskim.

Piątek 19 lipca 2024 r.:

1 Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” – spotkanie z KGW
Gosposie z Mszany Górnej

19  lipca  br.  na  Rynku  w  Limanowej  zaprezentuje  się  Koło
Gospodyń  Wiejskich  Gosposie  z  Mszany  Górnej.   Stoisko
promocyjne koła dostępne będzie od godziny 9:00 do 13:00. Do
nabycia i degustacji: przysmaki regionalnej kuchni i produkty
lokalne,  w  tym  m.in.  smalczyk  zagórzański,  domowe  chleby,
pierogi, sery wędzone, a także słodkie wypieki – „placki z
blachy”, jagodzianki i przetwory z sezonowych owoców. Będzie
również okazja do spotkania i zapoznania się z działalnością
gospodyń z Mszany Górnej.

Zapraszamy!
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Plenerowe kino letnie w Dobrej 20242.

Park Małachowskich w Dobrej, początek seansu godz. 20:30

Wstęp na wydarzenie jest wolny.



Prelekcja i koncert piosenek patriotycznych w Mszanie3.
Dolnej

Miejska Biblioteka zaprasza w piątek, 19 lipca o godz. 17:00
na prelekcję oraz koncert piosenek partyzanckich w wykonaniu
pana Marka Zapały wraz z zespołem „Galasy”.



Niedziela 21  lipca 2024 r.:

Święto Gminy Tymbark:1.

W programie tegorocznego święta Gminy Tymbark znalazło się
wiele atrakcji, wśród nich V Jubileuszowy Bieg Górski „O złota
Paproć”,  występy  i  prezentacje  artystyczne  oraz  koncerty.
Wystąpią m.in. kapela Skocni, zespół Milagro, Mr. Cone Piotr
Stożek, Baranovski oraz zespól Megitza. Szczegółowy program i
harmonogram  wydarzenia  dostępny  jest  na  zamieszczonym
plakacie:



Gminny Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół2.
Gospodyń Wiejskich. Pasierbiec 2024

Do  tegorocznej  rywalizacji  zgłosiło  się  14  Kół  Gospodyń
Wiejskich z terenu Gminy Limanowa: KGW Kłodne, KGW Lipowe, KGW
Łososina Górna, KGW Makowica, KGW Męcina, KGW Pasierbiec, KGW
Pisarzowa, KGW Rupniów – Centrum, KGW Siekierczyna 1, KGW
Bałażówka, KGW Wysokie, KGW Kanina, KGW Stara Wieś 1oraz  KGW
Sowliny. Podczas 25. Gminnego Przeglądu Dorobku Artystycznego
i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich w Pasierbcu na scenie
wystąpi   zespół  Kruca  Banda.  W  trakcie  wydarzenia
przeprowadzona  zostanie  loteria  z  nagrodami.  Zaplanowano
również  wiele  bezpłatnych  atrakcji  dla  najmłodszych
uczestników  –  zabawy  i  konkursy  z  animatorami,  malowanie
twarzy oraz dmuchańce.

Szczegółowe  informacje  oraz  plan  wydarzenia  znajdują  się
TUTAJ.
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Odkryj Beskid Wyspowy – Łyżka (803 m n.p.m.)3.

Trasa  wędrówki:  Łukowica  (zbiórka  godz.8.00  parking  k/
kościoła / – szlak zielony – Pępówka – Łyżka – szlak czarny
Przyszowa.



Zachęcamy do udziału w weekendowych, wakacyjnych wydarzeniach
w Powiecie Limanowskim!

Zakończyły się Dni Limanowej
2024
16 lipca 2024 r.

W weekend 13 i 14 lipca br. odbyły się i Dni Limanowej 2024.
Na placu przed Limanowskim Domem Kultury odbywały się koncerty
i prezentacje artystyczne, a na spragnionych wrażeń czekały
dodatkowe  atrakcje  m.in.:  wesołe  miasteczko,  stoiska,
gastronomię  oraz  animacje  dla  dzieci.

W  sobotę  miało  miejsce  wręczenie  nagród  dla  uczestników
międzynarodowego  konkursu  plastycznego  pt.  „Oszczędzajmy
wodę!!!”  w  ramach  projektu  „Wdrażanie  ochrony  powietrza  w
mieście  Limanowa”.  Konkurs  wpisywał  się  w  tegoroczne
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europejskie obchody zielonego tygodnia. Następnie publiczność
zgromadzona pod sceną miała okazję, aby się porwać muzyce i
zatańczyć pod kierunkiem profesjonalnego trenerem Zumby – Anny
Hadyniak. Na scenie nie mogło również zabraknąć miejsca dla
zespołów działających przy Limanowskim Domu Kultury. W swoich
aranżacjach  zaprezentowały  się  Chór  LimaNovum  pod  dyrekcją
Ivana Vrublevskyiego oraz Zespół Regionalny„ Limanowianie” im.
Ludwika Mordarskiego.

Oficjalnego  otwarcia  wydarzenia  jak  dokonali  władze  miasta
Limanowa na czele z panią Burmistrz Jolantą Juszkiewicz wraz z
zaproszonymi  gośćmi  z  władz  samorządowych  oraz  miast
partnerskich:  miasta  Truskawiec  na  Ukrainie,  miasta  Dolny
Kubin  na  Słowacji  oraz  miasta  Kłodzka.  W  inauguracji
wydarzenia uczestniczył Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.
Z  festiwalowej  sceny  popłynęły  życzenia  dla  mieszkańców
Limanowej oraz wszystkich gości.
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W finale wieczoru  pierwszego dnia Dni Limanowej wystąpił
zespół Mała Armia Janosika. Grupa jest największą góralską
kapelą w Polsce, skupiającą dzieci, młodzież i dorosłych z
południowej  części  kraju.  Czerpiąc  inspirację  z  kultury
góralskiej zespół łączy różnorodne wpływy, co pobudza artystów
do  twórczości  i  poszerzania  horyzontów  muzycznych.  Projekt
powstał  z  inicjatywy  Damiana  Pałasza,  skrzypka,  muzyka  i
wizjonera, który w marcu 2015 roku postanowił stworzyć zespół,
jakiego wcześniej świat nie widział – obecnie liczącego 265
artystów.  Występ  zgromadził  liczne  grono  fanów  i  został
nagrodzony gromkimi brawami.
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Niedzielną  odsłonę  tegorocznych  Dni  Limanowej  rozpoczęło
podsumowanie XIII edycja Limanowskiego Talent Show. Laureaci
wystąpili  przed  limanowską  publicznością  oraz  otrzymali
nagrody finansowe w wysokości: I miejsce: 1500 zł, II miejsce:
1000 zł. Karol Frączek, Anna Zimniewska oraz Alicja Tabor,
czyli zwycięzcy tegorocznego konkursu talentów, mieli również
okazję zaprezentować bardzo wysoki poziom swoich umiejętności
wokalnych i muzycznych podczas konkursu, który odbył się na
scenie  Dnia  Dziecka  2  czerwca.  Rozdania  nagród  dokonali
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  Dyrektor  LDK
Magdalena Szczygieł-Smaga. Następnie na scenie pojawiła się
Orkiestra Dęta „Echo Podhala”, pod batutą dyrygenta orkiestry
Krzysztofa  Madziara.  W  niedzielnym  koncercie  usłyszeliśmy
utwory z polskich i światowych estrad, autorstwa takich gwiazd
jak  Adele,  Frank  Sinatra,  Ewa  Bem  czy  Andrzej  Zaucha.
Zaśpiewali wspaniali Soliści: Joanna Ligas – Twaróg oraz Rafał
Talarczyk.
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W kolejnej części programu wystąpiła kapela „Pół Godziny ” z
Limanowej, powracająca na scenę po 15 latach przerwy. Zespół
zaprezentował  nostalgiczny  bluesowy  repertuar.  Na  scenie
pojawiła  się  również  Limanowska  Orkiestra  Kameralna  z
instrumentalnymi  utworami  pod  kierunkiem  Krystiana  Jaworza
oraz  młodzieżowy  zespół  PA  TERA,  wykonujący  własną
interpretację  dobrze  znanego  rocka,  łączącą  w  swoich
kompozycjach  cięższe  i  lżejsze  brzmienia.

Zwieńczeniem dnia oraz tegorocznych Dni Limanowej był koncert
zespołu  Enej,  który  na  polskiej  scenie  muzycznej  zasłynął
szczególnie przez unikalne połączenie muzyki rock z elementami
folkowych  i  etnicznych  brzmień.  Występ  potwierdził  wysoką
formę zespołu oraz ich umiejętność tworzenia niezapomnianej
atmosfery. Zespół Enej po raz kolejny udowodnił, że doskonale
wie,  jak  dostarczyć  swoim  fanom  prawdziwie  wyjątkowych
muzycznych  doświadczeń  i  emocji.  Publiczność  bawiła  się
znakomicie,  co  potwierdziły  również  bisy,  które  muzycy
wykonali  na  zakończenie  koncertu  oraz  gromkie  brawa.  Miłą
niespodzianką po koncercie okazało się spotkanie z fanami,
podczas którego każdy mógł otrzymać autograf lub zrobić sobie
zdjęcie.
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źr.: Miasto Limanowa, Limanowski Dom Kultury, fot. Michał Wojtas

 

 

„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego” z KGW Gosposie
z Mszany Górnej już w piątek
w Limanowej
17 lipca 2024 r.

Trwa akcja pn. „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”. Już w
piątek 19 lipca br. na Rynku w Limanowej zaprezentuje się Koło
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Gospodyń  Wiejskich  Gosposie  z  Mszany  Górnej.   Stoisko
promocyjne koła dostępne będzie od godziny 9:00 do 13:00. Do
nabycia i degustacji: przysmaki regionalnej kuchni i produkty
lokalne,  w  tym  m.in.  smalczyk  zagórzański,  domowe  chleby,
pierogi, sery wędzone, a także słodkie wypieki – „placki z
blachy”, jagodzianki i przetwory z sezonowych owoców. Będzie
również okazja do spotkania i zapoznania się z działalnością
gospodyń z Mszany Górnej.

Wraz KGW Gosposie z Mszany Górnej z serdecznie zapraszamy do
udziału w najbliższym spotkaniu wspierającym promocję tradycji
kulinarnych  oraz  dorobku  kół  gospodyń  wiejskich  z  terenu
Powiatu Limanowskiego.

31.  Międzynarodowy  Festiwal
Dziecięcych  Zespołów
Regionalnych  „Święto  Dzieci
Gór” już niebawem w Limanowej
Limanowski Dom Kultury zaprasza na wyjątkowy koncert w ramach
31.  Międzynarodowego  Festiwalu  Dziecięcych  Zespołów
Regionalnych ŚWIĘTO DZIECI GÓR – który odbędzie się 25 lipca o
godz. 19:00 na scenie w Parku Miejskim.

Limanowa  ponownie  została  partnerem  koncertu  plenerowego
festiwalu ŚWIĘTO DZIECI GÓR, organizowanego przez Małopolskie
Centrum Kultury „Sokół” w Nowym Sączu. Festiwal jest miejscem
spotkania dzieci z różnych kręgów kulturowych i religijnych,
gdzie  –  podczas  wspólnej  zabawy  –  zapoznają  się  one  z
bogactwem i różnorodnością tradycji różnych krajów i regionów,
uczą się tolerancji i szacunku w stosunku do wiary, kultury,
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obyczajów i zachowań swoich rówieśników. Uczestnikami ŚWIĘTA
DZIECI GÓR są polskie i zagraniczne zespoły folklorystyczne
reprezentujące  różne  grupy  etniczne  regionów  podkarpackich
oraz regiony górskie wszystkich kontynentów.

Tegoroczny Festiwal ŚWIĘTO DZIECI GÓR odbędzie się w dniach
21-27 lipca. Wydarzenie rozpocznie Msza św. o godz. 19:00 a
następnie  pełen  muzyki,  śpiewu,  tańca  i  kolorów  korowód
zabytkowymi  ulicami  Nowego  Sącza.  To  właśnie  podczas  tego
barwnego przejścia zaczyna dziać się magia, a dzieci z różnych
stron świata, często po raz pierwszy, stają przed oklaskującą
je  sądecką  publicznością,  prezentując  zalążek  tego  co
zobaczymy  podczas  koncertu  otwarcia.  Inauguracja  Festiwalu
odbędzie się w pięknej scenerii nowosądeckiego Rynku, gdzie
występujący  zostaną  oficjalnie  przywitani  i  zaprezentują
fragmenty występów przygotowanych na dni narodowe.

Między 21 a 27 lipca na koncertach w Nowym Sączu i estradach
plenerowych w Krakowie, Krynicy-Zdroju, Limanowej, Ludźmierzu
i  Szczawnicy  zaprezentują  się  zespoły  z  Czech,  Kolumbii,
Kostaryki, Macedonii Północnej, Węgier oraz z pięciu polskich
miejscowości:  Bukowiny  Tatrzańskiej,  Juszczyna,  Lipnicy
Wielkiej, Niskowej oraz Zasadnego.

W programie Festiwalu znajdą się również: kreatywne warsztaty
dla  najmłodszych,  kiermasz  twórczości  ludowej  i  rękodzieła
artystycznego, wystawa tradycyjnych strojów ludowych z różnych
części  świata,  koncert  kapel  wszystkich  zespołów
uczestniczących w tegorocznej edycji ŚWIĘTA DZIECI GÓR!

Szczegółowy  program  festiwalu  jest  dostępny  na  stronie:
https://swietodziecigor.pl/aktualnosc/program-31-swieta-dzieci
-gor

25  lipca,  o  godz.  19:00,  na  scenie  w  Parku  Miejskim  w
Limanowej wystąpią zespoły: DFS OMLADINKA z Uherské Hradiště w
Czechach oraz MALI WIYRCHOWIANIE z Bukowiny Tatrzańskiej w
Polsce, a w roli gospodarza wystąpią dzieci z Dziecięcej Grupy
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Zespołu Regionalnego „Limanowianie”.

Wstęp na wydarzenie jest wolny!

Zapraszamy!





 

źr.: LDK Limanowa

Zaproszenie  na  25.  Gminny
Przegląd Dorobku Kulturalnego
i Kulinarnego Kół Gospodyń
16 lipca 2024 r.

W niedzielę 21 lipca 2024 r. w Pasierbcu w Gminie Limanowa
odbędzie  się  25.  Gminny  Przegląd  Dorobku  Artystycznego  i
Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich.  Patronat  honorowy  nad
wydarzeniem objął Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Do  tegorocznej  rywalizacji  zgłosiło  się  14  Kół  Gospodyń
Wiejskich z terenu Gminy Limanowa: KGW Kłodne, KGW Lipowe, KGW
Łososina Górna, KGW Makowica, KGW Męcina, KGW Pasierbiec, KGW
Pisarzowa, KGW Rupniów – Centrum, KGW Siekierczyna 1, KGW
Bałażówka, KGW Wysokie, KGW Kanina, KGW Stara Wieś 1oraz  KGW
Sowliny.

Niedzielny Gminny Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego
Kół Gospodyń Wiejskich rozpocznie się od godz. 13:00 konkursem
potraw  regionalnych.  Podczas  wydarzenia  będzie  można
degustować  konkursowe dania kuchni regionalnej, przygotowane
przez  panie  z  gminnych  kół  gospodyń  wiejskich.  Wśród
wyjątkowych potraw znajdą się m.in. takie specjały jak:

Zupa  szczawiowa  (KGW  Kłodne),  Żur  z  ziemniakami  (KGW
Makowica),  Zupa  grzybowa  z  łazankami  (KGW  Pasierbiec),
Korpiele  na  mlyku  (KGW  Rupniów  –  Centrum),  Bigos  (KGW
Bałażówka), Zupa z bobu z kluskami razowymi (KGW Stara Wieś
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1), Borszcz na syrwotce (KGW Kanina), Kapusta z grochem i
kiszka (KGW Wysokie), Kluski ziemniaczane szarpane z mlekiem
(KGW Siekierczyna 1), Kapusta z kiskom (KGW Pisarzowa), Zupa
wigilijna  (KGW  Męcina),  Zupa  grzybowa  z  ziemniakami  (KGW
Łososina  Górna),  Pierogi  ze  śliwkami,  orzechami  i  miodem
(Lipowe), Zupa korpielonka  (KGW Sowliny).

Wymienione wyżej dania biorą udział w konkursie, natomiast na
stoiskach poszczególnych kół gospodyń będzie można spróbować
także słodkich, tradycyjnych wypieków, wiejskiego chleba ze
smalcem i ogórkiem kiszonym oraz wielu innych przysmaków.

Oprócz prezentacji kulinarnych w ramach regulaminowych zapisów
Przeglądu oceniane będzie rękodzieło artystyczne – w tym roku
będzie to Palma Wielkanocna od 50 -100 cm.

Ostatnią kategorią będzie zaprezentowanie przez koła gospodyń
regionalnych  zwyczajów  oraz  pieśni  ludowych.  Aż  10  KGW
przygotowało  konkursowy  program  artystyczny,  a  będą  to  w
kolejności występując:

– KGW Pisarzowa ”Przed palmową niedzielą”
–  KGW  Łososina  Górna  „Jak  to  na  wsi  u  Wojciechów  uroki
odcyniali”
– KGW Rupniów Centrum ” Od Kamionnej idzie burza”
– KGW w Siekierczynie 1 ”Odcynanie uroków”
– KGW Pasierbiec ”Pomoc sąsiedzka” ,
– KGW Kłodne „Śmiszne pogaduszki”,
– KGW Makowica „ Chrzciny/Wiązowiny w Makowicy” ,
– KGW Męcina „Uroki”,
– KGW Wysokie „Rodzinne kiszenie kapusty”
– KGW Stara Wieś 1 „Zastosowanie ziół w lecznictwie ludowym”

Całość  niedzielnych  prezentacji  oceniać  będzie  Komisja
Artystyczna w składzie:

Aleksander Smaga – muzyk, Marta Smólczyńska – etnolog oraz
Zofia Skwarło – regionalista.



Jury  zadecyduje  o  przyznaniu  nagród  poszczególnym  kołom.
Najlepsze z KGW wezmą udział w XXIII Powiatowym Przeglądzie
Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich
Powiatu Limanowskiego, który odbędzie się 11.08. br. w Parku
Miejskim w Limanowej.

Podczas  25.  Gminnego  Przeglądu  Dorobku  Artystycznego  i
Kulinarnego  Kół  Gospodyń  Wiejskich  w  Pasierbcu  na  scenie
wystąpi  również  zespół  Kruca  Banda.  W  trakcie  wydarzenia
przeprowadzona zostanie loteria z nagrodami.
Zaplanowano  również  wiele  bezpłatnych  atrakcji  dla
najmłodszych uczestników – zabawy i konkursy z animatorami,
malowanie twarzy oraz dmuchańce.

Zapraszamy!





 

 

źr.:UG Limanowa

Msza  święta  w  oprawie
góralskiej  odbyła  się  na
Cisowym Dziale
15 lipca 2024 r.

14  lipca  br.  na  Cisowym  Dziole,  gdzie  łączą  się  gminy:
Łukowica  i  Łącko,  została  odprawiona  msza  św.  w  oprawie
góralskiej. Wydarzenie ku czci św. Jana Pawła II  od 18 lat
organizowany  jest  przez  łącki  oddział  Związku  Podhalan,  a
aktywny udział wzięli w nim również członkowie oddziału w
Młyńczyskach. W spotkaniu uczestniczyli także przedstawiciele
samorządów  lokalnych,  delegacje  organizacji  oraz  instytucji
lokalnych.  Obecni  byli:  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego Józef Pietrzak oraz radny powiatowy Janusz Koza.

Eucharystii  przewodniczył  ks.  prałat  Stanisław  Kowalik,
kapelan  Związku  Podhalan  w  Polsce.  W  uroczystości  wzięły
udział  poczty  sztandarowe  oddziałów  w  Łącku,  Młyńczyskach,
Jazowska,  Obidzy,  Ochotnicy  Górnej,  Ochotnicy  Dolnej  i
Kamienicy, a także władze gmin Łącko i Łukowica i Banderia
Konna „Iskra” Dolina Dunajca. Zarząd Główny Związku Podhalan w
Polsce reprezentowała wiceprezes Janina Napora.
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Po  wspólnej  modlitwie  odbyła  się  tradycyjnie  biesiada  i
poczęstunek.  Potrawy  i  wyroby  regionalne  przygotowały  Koła
Gospodyń  Wiejskich  z  Łącka,  Zarzecza  i  Młyńczysk  oraz
Małopolski  Związek  Pszczelarzy.

źr. Związek Podhalan oddział w Łącku/ Związek Podhalan oddział w Młyńczyskach
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